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DELÅRSRAPPORT 
JANUARI – JUNI 2008 
 
 
KONCERNEN ANDRA KVARTALET 
• Nettoomsättningen 28,5 (19,5) MSEK – ökade med 46 % 
• EBITDA -6,4 (-7,8) MSEK 
• Resultatet efter skatt -1,2 (-8,4) MSEK 
• Resultatet per aktie -0,06 (-0,44) SEK 
 
KONCERNEN ÅRET ACKUMULERAT 
• Nettoomsättningen 53,7 (35,1) MSEK – ökade med 53 % 
• EBITDA -9,6 (-13,8) MSEK – förbättrades med 4,2 MSEK 
• Resultatet efter skatt +9,8 (-18,3) MSEK 
• Resultatet per aktie +0,49 (-0,83) SEK 
 
ANALYSINSTRUMENT - KÄRNVERKSAMHETEN 
• Fortsatt försäljningstillväxt – ökade med 42 % jämfört 2007 
• Intensiva marknads- och utvecklingsaktiviteter 
 
OSPOL 
• Stark försäljningstillväxt – ökade med 70 % jämfört föregående kvartal 
• Försäljningsstart i Frankrike och produktgodkännande i Korea 
 
 
VD KOMMENTAR 
”År 2008 fortsätter att utvecklas bra och i stort sett i enlighet med våra planer. Under 
andra kvartalet har vi fortsatt med påbörjade produktlanseringar, och samtidigt haft 
intensiva utvecklingsaktiviteter. Ospol hade en riktigt bra utveckling under andra 
kvartalet.”, säger Fredrik Lindgren, VD för Biolin. 
 
 
Biolin utvecklar och marknadsför analysinstrument. Våra produkter används främst för analys av 
biomaterial och biologiska gränssnitt. Våra kunder är ledande forskare och kliniker över hela världen. 
Biolin växer både genom organisk tillväxt i existerande verksamheter och genom förvärv av företag. 
Specialverksamhet drivs i dotterbolaget Ospol som utvecklar och marknadsför dentala implantat. 
 
Biolin AB (publ) 
CRC, Ingång 72, Universitetssjukhuset MAS 
SE-205 02 Malmö  
Telefon: +46 40 630 76 00 
Fax: +46 40 23 93 10 
Organisationsnummer: 556249-4293 
Web: www.biolin.se 
 
(I rapporten redovisade siffror exkluderar verksamhet under avveckling om inte annat anges) 
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VD KOMMENTAR 
 
Fortsatt stark försäljningstillväxt 
Biolins nettoomsättning första halvåret 2008 blev 53 % högre än 2007. Under andra kvartalet 2008 var 
omsättningen 46 % högre än 2007. Tillväxten var särskilt stark i Asien och bra på de flesta marknader 
utom USA. Liksom under första kvartalet var omsättningstillväxten bäst i produktområdena Monolayer 
Science och Osstell. Monolayer Science växer främst genom nylanserade produkter. Osstell växer 
genom kontinuerligt ökad marknadspenetration. Produktområdet Tensiometry Technology hade en 
fortsatt stabil försäljningstillväxt samtidigt som Q-Sense var oförändrat jämfört med förra året. 
 
Omfattande marknads- och utvecklingsaktiviteter 
Under första halvåret 2008 förbättrades koncernens EBITDA med 4,2 MSEK jämfört med år 2007, 
trots intensiva marknads- och utvecklingsaktiviteter under perioden. Lanserade nya produkter inom 
Monolayer Science har dragit stora marknadskostnader, och medfört en temporärt sämre 
bruttomarginal på referensförsäljningar som gjorts. Dessa produkter har också haft 
utvecklingskostnader, samtidigt som ytterligare produkter är i slutskedet av sin utveckling. 
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Bra utveckling för Ospol 
Ospols nettoomsättning blev 5 MSEK under första halvåret 2008, vilket är 400 % mer än under 2007. 
Under andra kvartalet blev nettoomsättningen 3,2 MSEK, vilket är 70 % över första kvartalet 2008. 
Under de senaste 8 kvartalen har omsättningstillväxten på kvartalsbasis varit i snitt nästan 50 %. 
Under andra kvartalet startades distribution i Frankrike och Korea, samt i Makedonien och Kroatien. 
Efter perioden kom distribution igång även i Polen och ytterligare en exportsäljare anställdes. En viktig 
händelse under kvartalet var att produkten godkändes för försäljning i Korea. 
 
Utsikter för 2008 
Utvecklingen under första halvåret 2008 var huvudsakligen som förväntat. Biolins verksamhet bedöms 
inte påverkas av en sviktande industrikonjunktur. Koncernens mål kvarstår därför med en 
omsättningstillväxt om över 40 % under 2008 och ett positivt EBITDA för helåret. På kvartalsbasis 
förväntas ett negativt EBITDA under de tre första kvartalen kompenseras av ett starkt fjärde kvartal.  
 
 
Fredrik Lindgren  
VD för Biolin AB (publ)  
Mobil: 0705-61 61 77 
E-mail: fredrik.lindgren@biolin.se  
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ANALYSINSTRUMENT - KÄRNVERKSAMHETEN 
 
En viktig trend inom nanotekniken och biovetenskaperna är utvecklingen av nya molekyler och 
material som har förmågan att fullgöra specifika funktioner. För att kunna utvärdera dessa molekyler 
och material redan på utvecklingsstadiet behövs avancerade analystekniker, vilket är ett av de 
viktigaste applikationsområdena för Biolins analysinstrument. Biolins kärnverksamhet är att utveckla 
och marknadsföra analysinstrument baserade på avancerade och innovativa mättekniker. Våra 
produkter används främst för ytbaserad analys av biomaterial och biologiska gränssnitt. Våra kunder 
är framstående forskare och kliniker över hela världen. 
 
Ekonomisk utveckling           Kvartalet         Året ackumulerat 12 mån Helår
(MSEK) 2008 2007 2008 2007 2007/2008 2007
Nettoomsättning 25,3 18,8 48,7 34,3 91,8 77,4

EBITDA 0,1 -0,5 1,7 0,2 4,3 2,9
 
Året ackumulerat ökade nettoomsättningen med 42 % jämfört med 2007 och EBITDA förbättrades 
med 1,5 MSEK. Under andra kvartalet ökade nettoomsättningen med 34 % jämfört med samma 
period föregående år och EBITDA förbättrades med 0,6 MSEK. 
 
Verksamhetsutveckling 
Försäljningstillväxten under andra kvartalet var särskilt stark i Asien och bra på de flesta marknader. 
Försäljningen på den amerikanska marknaden utvecklades svagare, men inget tyder på att den 
allmänna marknadsutvecklingen försvagats.  
 
Liksom under första kvartalet var omsättningstillväxten bäst i produktområdena Monolayer Science 
och Osstell. Monolayer Science växer främst genom nylanserade produkter som KSV ISR 
(flytegenskaper hos tunna lager) och KSV PMI (molekylers orientering inom monolager och 
nanofilmer). Osstells tillväxt kom från kontinuerligt ökad marknadspenetration på ett antal marknader 
samtidigt som distributionen förbättrades på några andra marknader. Produktområdet Tensiometry 
Technology hade en fortsatt stabil försäljningstillväxt. Produktområdet Q-Sense var i princip oförändrat 
jämfört med förra året. 
 
Resultatförbättringen under kvartalet hämmades något av intensiva marknads- och 
utvecklingsaktiviteter, som innebar ökade kostnader. Lanserade nya produkter inom Monolayer 
Science har dragit stora utvecklings- och marknadskostnader. Dessa produkter hade också en 
temporärt sämre bruttomarginal på gjorda referensförsäljningar. Därutöver befinner sig andra 
produkter i slutskedet av sin utveckling, inkluderande KSV SPR (molekylära interaktioner), Nima 
MicroBAM (struktur hos monolager) och en ny version av Osstell (stabilitet hos dentala implantat). I 
kostnadsstrukturen fanns också vissa strukturkostnader i samband med personalminskningar som 
beslutades under första kvartalet men som effektuerades först under andra kvartalet. 
 
Utsikter för 2008 
Analysinstrument förväntas 2008 uppnå en försäljningstillväxt överstigande 35 %. Målet är att uppnå 
en EBITDA marginal om 15 % för helåret. 
 
Marknad 
Marknaden för analysinstrument uppgår till över 30 miljarder USD på årsbasis. Marknaden utgörs av 
de huvudsakliga kundsegmenten akademi (universitet och forskningsinstitut) och industri (varav 
läkemedel, biotech och elektronik är de viktigaste).  Geografiskt är USA den viktigaste marknaden 
med närmare 40 % av världsmarknaden, följt av Europa cirka 30 % och Japan cirka 15 %. Kina utgör 
endast 3 %, men är den marknad som växer snabbast. En särskild marknadsnisch är de cirka 130 000 
forskare och kliniker världen över som arbetar med dentala implantat. 
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Produkter 
Biolins produktportfölj består av följande produkter och varumärken:  
• Q-Sense – analys av molekylär interaktion och ytprocesser 
• KSV och Nima Monolayer Science – preparation och analys av monolager 
• KSV Tensiometry Technology – mätning av ytspänning (vätskor) och ytenergi (material) 
• Osstell – analys av stabilitet hos dentala implantat inom forskning och klinisk verksamhet 
 
Produkterna riktar sig främst till forskning & utveckling inom kundsegmentet akademi, med fokus på 
biokemi, biofysik, ytkemi och ytfysik. Biolin bedömer att marknadstillväxten för de egna 
marknadsnischerna uppgår till cirka 10 % årligen.  
 
Kunder 
Kunderna utgörs till cirka 80 % av en lång rad av världens mest renommerade universitet och 
forskningsinstitut; exempelvis Stanford, Harvard, Imperial College och ETH Zurich. Bland de 
industriella kunderna finns främst globala produktutvecklande företag som Amgen, AstraZeneca, 
General Electric och Procter & Gamble. 
 
Mål 
Biolins mål är att bli ledande i sina respektive marknadsnischer. Fokus ligger på innovativa produkter 
för växande marknader, vilket säkrar organisk tillväxt.  Tillväxt skapas också genom förvärv som ger 
samordningsvinster inom framför allt internationell distribution av produkter. 
 
 
 

 
 
 

Tracking Changes at the Surface  Excellence in Surface Chemistry  Mono-molecular lego kits 
www.q-sense.com  www.ksvltd.com www.nima.co.uk 
 
 

 
Osstell utvecklar och marknadsför produkter för mätning av stabilitet hos dentala implantat. 
Produkten Osstell Mentor är unik i sitt slag och utgör den enda objektiva metoden att mäta 
dental implantat stabilitet. www.osstell.com  
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OSPOL 
 
Tandimplantat är en medicinskteknisk behandlingsmetod som ersätter förlorade naturliga tänder med 
nya konstgjorda tänder baserade på titanskruvar i käkbenet. Ospol är ett nytt svenskt dentalt implantat 
system med ambitionen att vara marknadens mest användarvänliga. Affärsidén är att erbjuda 
nyskapande kvalitativa lösningar som förenklar tandläkarens vardag och bidrar till ökad patientnytta. 
 
Ekonomisk utveckling           Kvartalet         Året ackumulerat 12 mån Helår
(MSEK) 2008 2007 2008 2007 2007/2008 2007
Nettoomsättning 3,2 0,6 5,0 1,0 7,1 3,0

EBITDA -2,9 -3,5 -5,2 -7,0 -11,3 -13,2
 
Året ackumulerat ökade nettoomsättningen med 426 % jämfört med 2007 och EBITDA förbättrades 
med 1,8 MSEK. Under andra kvartalet ökade nettoomsättningen med 418 % jämfört med samma 
period 2007 och EBITDA stärktes och blev 0,7 MSEK bättre än 2007. 
 
Verksamhetsutveckling 2008 
Under andra kvartalet blev nettoomsättningen 3,2 MSEK, vilket är 70 % över första kvartalet 2008. 
Under de senaste 8 kvartalen har omsättningstillväxten på kvartalsbasis varit i snitt nästan 50 %. 
Under andra kvartalet startades distribution i Frankrike och Korea. På dessa marknader sker 
distributionen genom distributörer som förfogar över egna eller fast uppknutna kliniker, utöver en 
extern kundstock. Andra marknader som startades var Makedonien och Kroatien, samt efter 
periodens utgång även Polen. Ytterligare en exportsäljare anställdes. Intresset från ytterligare ett antal 
tillväxtmarknader bedöms vara stort. En viktig händelse under kvartalet var att produkten godkändes 
för försäljning i Korea. I slutet av kvartalet påbörjades också utvecklingen av ett kompletterande smalt 
implantatsystem. 
 
Utsikter 2008 
Ospols mål för helåret 2008 att uppnå en omsättningstillväxt överstigande 100 %. Fokus ligger på att 
stärka den internationella distributionen och den kliniska dokumentationen. Marknadsinvesteringarna 
blir fortsatt relativt stora, varför EBITDA förväntas bli negativt för helåret. 
 
Marknad 
Marknaden för dentala implantat uppgår till mer än 10 miljarder SEK och växer med cirka 15 % 
årligen. Tillväxten drivs av både kliniska och estetiska patientbehov, samtidigt som allt fler tandläkare 
på allt fler geografiska marknader börjar arbeta med dentala implantat. Patientunderlaget på de 
etablerade marknaderna Nordamerika, Västeuropa, Japan och Korea bedöms uppgå till cirka 240 
miljoner patienter. I kundledet består marknaden av de cirka 130 000 tandläkare världen över som 
arbetar med dentala implantat. Kunderna är dels dentalkirurger och protetiker som är mer eller mindre 
specialiserade på dentala implantat, dels av allmäntandläkare och tandtekniska lab. 
 
Produkter 
Det kompakta dentala implantat systemet är kärnan i Ospols produkterbjudande, vars övriga 
beståndsdelar är användarvänliga tillbehör, ett prisbelönt välorganiserat förpackningssystem, samt ett 
automatiserat lagerhanteringssystem. Produkterna är godkända för försäljning i EU, USA och Korea. 
 
Mål och strategi 
Ospols mål är att nå en världsmarknadsandel om 1 % inom dentala implantat. Strategin är att 
fokusera på innovativa produkter som tillför nya värden och mervärden till en växande marknad av 
patienter och tandläkare. Teknisk och klinisk utveckling sker med bas från Sverige som har en unik 
tradition inom dentala implantat. Produkterna distribueras genom en aktiv distributörsstrategi på den 
internationella marknaden. 
 
 

 
Implants made easy. Ospol är ett nytt svenskt dentalt implantat system med ambitionen 
att vara marknadens mest användarvänliga. www.ospol.se 
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FINANSIELL RAPPORT 
 
Resultatutveckling andra kvartalet  
Nettoomsättningen uppgick till 28,5 (19,5) MSEK, rörelseresultatet före avskrivningar till -6,4 (-7,8) 
MSEK, rörelseresultatet till -7,9 (-8,3) MSEK, resultatet efter finansnetto till -1,2 (-8,4) MSEK och 
resultatet efter skatt till -1,2 (-9,2) MSEK. Försäljningsökningen var 46 %. I finansnettot ingick resultat 
från en konvertibel i Hansa Medical om 7,0 MSEK, samt räntekostnader. Under 2007 förvärvades 
Nima Technology (från september) vilket påverkar jämförelsen med föregående år. 
 
Resultatutveckling året ackumulerat  
Nettoomsättningen uppgick till 53,7 (35,1) MSEK, rörelseresultatet före avskrivningar till -9,6 (-13,8) 
MSEK, rörelseresultatet till -12,5 (-15,9) MSEK, resultatet efter finansnetto till -6,2 (-15,9) MSEK och 
resultatet efter skatt till 9,8 (-18,3) MSEK. Försäljningsökningen var 53 %. I finansnettot ingick resultat 
från en konvertibel i Hansa Medical om 7,0 MSEK, samt räntekostnader. I resultatet efter skatt ingår 
aktivering av uppskjuten skattefordran med 16,0 MSEK, mot bakgrund av att koncernens lönsamhet 
förbättrats och att underskottsavdrag bedöms kunna utnyttjas i en prognostiserbar framtid. 
 
Investeringar 
Investeringar i materiella anläggningstillgångar uppgick till 1,3 (0,6) MSEK och i immateriella till 3,6 
(2,1) MSEK. Investeringar i finansiella anläggningstillgångar uppgick till 0,0 (0,0) MSEK och 
kassaflöde från nettoinvesteringar vid förvärv av företag till 0,0 (-36,3) MSEK.  
 
Finansiell ställning 
Likvida medel uppgick till 12,0 (35,9) MSEK. Nettokassaflödet under perioden uppgick till -4,3 (-56,3) 
MSEK. Eget kapital uppgick till 137,3 (130,4) MSEK. Soliditeten uppgick till 66 (69) %. Räntebärande 
skulder och räntebärande avsättningar uppgick till 22,4 (2,7) MSEK. Den finansiella ställningen 
påverkades främst av årets resultat. Inga väsentliga förändringar skedde under perioden i ställda 
säkerheter och ansvarsförbindelser. 
 
Moderbolaget 
Moderbolagets verksamhet består av koncernledning och central administration. Nettoomsättningen 
under perioden uppgick till 5,1 (2,6) MSEK, rörelseresultatet till -1,1 (-4,3) MSEK och resultat efter 
finansnetto till 4,2 (5,8) MSEK. Bruttoinvesteringarna uppgick till 0,0 (0,0) MSEK och nettokassaflödet 
var -8,4 (-11,2) MSEK. 
 
Verksamheter under avveckling 
I september 2007 knoppades Hansa Medical av och noterades sedan på First North. Biolin kvarstod 
med aktier och konvertibel efter avknoppningen. Biolin har under andra kvartalet avyttrat konvertibeln 
och kvarstår med aktier som avses avyttras. Hansa Medical ingick i Biolins räkenskaper som 
verksamhet under avveckling till och med den 30 september 2007.  
 
Anställda 
Antalet hel- och deltidsanställda vid periodens utgång var 85 (74). Genomsnittligt antal under perioden 
var 84. 
 
Utsikter 2008 
Biolins båda affärsområden bedöms vara relativt konjunkturokänsliga. Koncernen förväntas nå en 
försäljningstillväxt om över 40 % under 2008. Målet är att generera positivt EBITDA för helåret. På 
kvartalsbasis förväntas ett negativt EBITDA under de tre första kvartalen kompenseras av ett starkt 
fjärde kvartal.  
 
Analysinstrument förväntas uppnå en organisk tillväxt överstigande 35 %, och ytterligare tillväxt kan 
komma genom förvärv. Målet är att uppnå en EBITDA marginal om 15 % för helåret. För Ospol är 
målet att uppnå en försäljningstillväxt överstigande 100 %. Fokus ligger på att stärka den 
internationella distributionen och den kliniska dokumentationen. Marknadsinvesteringarna blir fortsatt 
relativt stora, varför EBITDA förväntas bli negativt för helåret. 
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Ersättningar till ledande befattningshavare 
Biolins riktlinjer för ledande befattningshavares ersättning och andra anställningsvillkor innebär att 
dessa skall vara marknadsmässiga och konkurrenskraftiga och baseras på befattning, kompetens, 
erfarenhet och prestation. Villkoren för ledande befattningshavare är huvudsakligen oförändrade 
jämfört med vad som uppges i senaste årsredovisningen. 
 
Transaktioner med närstående 
Biolin AB är närstående till Bo Håkansson med bolag (ägare till cirka 36 % av aktierna). Biolin har 
erhållit hyresintäkter från Farstorps Gård Förvaltnings AB och Hansa Medical AB (publ) vilka är 
närstående till Bo Håkansson med bolag. Hyresintäkterna uppgick under perioden till 0,4 MSEK. Det 
har därutöver inte förekommit några väsentliga transaktioner med närstående.  
 
Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
Koncernens verksamhet är exponerad för omvärldsrisker, finansiella risker och verksamhetsrisker. De 
viktigaste omvärldsriskerna för koncernen är risken för konjunkturförsämring, som skulle påverka 
kundernas köpkraft, och risken för ökad konkurrens eller prisförändringar. De finansiella riskerna 
består främst av valutakursrisker, varvid koncernen är exponerad mot förändringar i främst USD och 
EUR, samt andra finansiella risker. Verksamhetsriskerna i koncernens verksamhet består bland annat 
i beroendet av underleverantörers förmåga att leverera, beroendet av nyckelpersoner, och risken för 
rättsliga tvister. I övrigt bedöms koncernens risksituation vara väl beskriven i den senaste 
årsredovisningen, vilken finns tillgänglig på www.biolin.se.  
 
Väsentliga händelser efter rapportperiodens utgång 
Det har inte inträffat några händelser av väsentlig betydelse efter rapportperiodens utgång. 
 
Redovisningsprinciper 
Denna rapport har upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering och för moderbolaget i enlighet 
med Årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2.1 
Redovisning för juridiska personer. Redovisningsprinciper som tillämpats för koncernen och 
moderbolaget överensstämmer, om ej annat anges nedan, med de redovisningsprinciper som 
användes vid upprättandet av den senaste årsredovisningen. 
 
Segmentrapportering 
I segmentrapporteringen ingår sedan 2008 bolaget Osstell i Analysinstrument och bolaget Ospol 
redovisas separat, eftersom den nya indelningen bättre avspeglar koncernens struktur. Historiska 
siffror i delårsrapporten är omräknade för jämförbarhet. Förändringen har ingen finansiell påverkan. 
 
Granskning 
Denna rapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 
 
Kalendarium 
081104 Delårsrapport januari-september 2008 
090210 Bokslutskommuniké 2008 
 
 
Delårsrapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning 
och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag 
som ingår i koncernen står inför. 

Malmö den 12 augusti 2008 
 
 Bo Håkansson  Göran Berglund  Bengt Kasemo  
 Styrelseordförande  Styrelseledamot Styrelseledamot 
 
 Yvonne Mårtensson Henrik Perlmutter  Ewa Ställdal 
 Styrelseledamot Styrelseledamot  Styrelseledamot 
 
  Fredrik Lindgren 

Verkställande direktör 
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RESULTATRÄKNINGAR
          Kvartalet       Året ackumulerat 12 mån Helår

apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jul-jun jan-dec
(KSEK) Not 2008 2007 2008 2007 2007/2008 2007

Nettoomsättning 1 28 467 19 453 53 716 35 064 98 320 79 668
Rörelsens kostnader -36 360 -27 760 -66 210 -50 978 -122 176 -106 944
Rörelseresultat -7 893 -8 307 -12 494 -15 914 -23 856 -27 276

Finansiellt netto 2 6 674 -141 6 263 11 5 804 -448
Resultat efter finansiella poster -1 219 -8 448 -6 231 -15 903 -18 052 -27 724

Skattekostnad 8 9 – 16 017 – 16 017 –
Periodens resultat på kvarvarande verksamhet -1 210 -8 448 9 786 -15 903 -2 035 -27 724

Resultat från verks. under avveckling, netto efter skatt 3 – -698 – -2 352 -895 -3 247
Periodens resultat -1 210 -9 146 9 786 -18 255 -2 930 -30 971

Genomsnittligt antal aktier, tusental* 20 081 19 124 20 081 19 124 19 728 19 252
Resultat för kvarvarande verks. per aktie SEK* -0,06 -0,44 0,49 -0,83 -0,10 -1,44
Resultat inkl. verks. under avveckling per aktie, SEK* -0,06 -0,48 0,49 -0,95 -0,15 -1,61

Av- och nedskrivningar i rörelseresultatet på kvarv. verks. -1 508 -503 -2 874 -2 365 -5 523 -5 014
Rörelseresultat f avskr (EBITDA) på kvarvarande verks. -6 385 -7 804 -9 620 -13 849 -18 333 -22 262

BALANSRÄKNINGAR
(KSEK) Not 080630 070630 071231

Immateriella anläggningstillgångar 4 124 287 110 959 122 538
Materiella anläggningstillgångar 6 341 5 924 6 155
Finansiella anläggningstillgångar 8 17 509 1 518 1 509
Summa anläggningstillgångar 148 137 118 401 130 202
Varulager 16 041 15 612 17 897
Kortfristiga fordringar 31 531 17 421 28 855
Likvida medel 5 12 014 35 924 16 621
Tillgångar under avveckling 3 – 3 007 –
Summa omsättningstillgångar 59 586 71 964 63 374
Summa tillgångar 207 723 190 365 193 576

Eget kapital 137 265 130 422 128 296
Avsättningar 6 23 680 1 237 24 398
Långfristiga skulder 6 5 832 39 546 5 868
Kortfristiga skulder 6 40 946 16 253 35 014
Skulder hänförliga till tillgångar under avveckling 3 – 2 907 –
Summa eget kapital och skulder 207 723 190 365 193 576

KASSAFLÖDESANALYSER
      Året ackumulerat 12 mån Helår

apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jul-jun jan-dec
(KSEK) 2008 2007 2008 2007 2007/2008 2007

Kassaflöde från den löpande verksamheten -602 -11 628 -3 078 -20 163 -9 356 -26 441
Kassaflöde från rörelsekapitalförändringar 5 066 1 418 4 102 -45 -6 869 -11 016
Kassaflöde från investeringsverksamhet -3 021 479 -4 983 -35 784 -27 524 -58 325
Kassaflöde från finansieringsverksamhet -750 -336 -308 -336 18 511 18 483
Periodens kassaflöde för kvarvarande verksamhet 693 -9 523 -4 267 -55 231 -26 335 -77 299
Periodens kassaflöde hänförlig till verks. under avveckling – -543 – -1 097 543 -554
Periodens kassaflöde 693 -10 066 -4 267 -56 328 -25 792 -77 853

Likvida medel vid periodens början från kvarvarande verks. 11 271 48 447 16 621 94 155 35 924 94 155
Likvida medel vid periodens början från verks. under avveckling – 10 – 554 2 457 554
Likvida medel vid periodens början 11 271 48 457 16 621 94 709 38 381 94 709
Kursdifferens i likvida medel 51 -10 -340 – -575 -235

Likvida medel vid periodens slut för kvarvarande verks. 12 014 35 924 12 014 35 924 12 014 16 621
Likvida medel vid periodens slut för verks. under avveckling – 2 457 – 2 457 – –
Likvida medel vid periodens slut 12 014 38 381 12 014 38 381 12 014 16 621
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FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL
      Året ackumulerat 12 mån Helår

apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jul-jun jan-dec
(KSEK) Not 2008 2007 2008 2007 2007/2008 2007

Ingående balans 137 887 139 594 128 296 148 856 130 422 148 856
Periodens resultat -1 210 -9 146 9 786 -18 255 -2 930 -30 971
Emission – – – – 10 268 10 268
Omräkningsdifferens 583 8 -827 -179 -86 562
Övriga förändringar 7 5 -33 10 – -409 -419
Utgående balans 137 265 130 422 137 265 130 422 137 265 128 296

NYCKELTAL
      Året ackumulerat 12 mån Helår

apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jul-jun jan-dec
2008 2007 2008 2007 2007/2008 2007

Periodens resultat på kvarvarande verksamheter -1 210 -8 448 9 786 -15 903 -2 035 -27 724
Periodens resultat från verks. under avveckling, netto efter skatt – -698 – -2 352 -895 -3 247
Periodens resultat -1 210 -9 146 9 786 -18 255 -2 930 -30 971
Antal aktier vid periodens slut, tusental 20 081 19 124 20 081 19 124 20 081 20 081
Genomsnittligt antal aktier, tusental 20 081 19 124 20 081 19 124 19 728 19 252
Resultat för kvarvarande verks. per aktie f/e utspädning, SEK* -0,06 -0,44 0,49 -0,39 -0,10 -1,44
Resultat inkl. verks. under avveckling per aktie f/e utspädning, SEK* -0,06 -0,48 0,49 -0,95 -0,15 -1,61
Soliditet, % 66% 69% 66% 69% 66% 66%
Eget kapital per aktie, SEK 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 6,4
Avkastning på eget kapital för kvarvarande verksamhet, % -1% -6% 7% -11% -2% -20%
Avkastning på totalt kapital för kvarvarande verksamhet, % -1% -1% 0% -4% -1% -4%
Avkastning på sysselsatt kapital för kvarvarande verksamhet, % -1% -5% 6% -10% -1% -18%
Genomsnittligt sysslesatt kapital 167 452 182 629 162 670 161 958 170 445 154 183

FEMÅRSÖVERSIKT
Helår Helår Helår Helår Helår

jan-dec jan-dec jan-dec jan-dec jan-dec
2007 2006 2005 2004 2003

Periodens resultat på kvarvarande verksamheter -27 724 -23 255 -16 281 -15 477 -32 909
Periodens resultat från verks. under avveckling, netto efter skatt -3 247 -40 120 -5 096 – –
Periodens resultat -30 971 -63 375 -21 377 -15 477 -32 909
Antal aktier vid periodens slut, tusental 20 081 9 562 6 375 6 370 2 324
Genomsnittligt antal aktier, tusental 19 252 9 765 6 371 2 523 1 596
Resultat för kvarvarande verks. per aktie f/e utspädning, SEK* -1,44 -2,38 -2,56 -6,13 -20,62
Resultat inkl. verks. under avveckling per aktie f/e utspädning, SEK* -1,61 -6,49 -3,36 -6,13 -20,62
Soliditet, % 66% 93% 88% 87% 87%
Eget kapital per aktie, SEK 6,4 15,6 12,1 15,5 22,0
Avkastning på eget kapital för kvarvarande verksamhet, % -20% -21% – – –
Avkastning på totalt kapital för kvarvarande verksamhet, % -4% -5% – – –
Avkastning på sysselsatt kapital för kvarvarande verksamhet, % -18% -20% – – –

REDOVISNING AV SEGMENT
      Året ackumulerat 12 mån Helår

apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jul-jun jan-dec
(KSEK) 2008 2007 2008 2007 2007/2008 2007

Rörelsegrenar - Nettoomsättning
Analysinstrument 25 326 18 843 48 710 34 303 91 801 77 394
Ospol 3 159 610 5 024 956 7 050 2 982
Övrig verksamhet – – – – 350 350
Justeringar -18 – -18 -195 -882 -1 058
Nettoomsättning 28 467 19 453 53 716 35 064 98 320 79 668

Verksamhet under avveckling – – – – 2 000 2 000
Nettoomsättning inkl verks under avveckling 28 467 19 453 53 716 35 064 100 320 81 668
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REDOVISNING AV SEGMENT
     Året ackumulerat 12 mån Helår

apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jul-jun jan-dec
(KSEK) 2008 2007 2008 2007 2007/2008 2007

Rörelsegrenar - Rörelseresultat före avskrivningar
Analysinstrument 140 -540 1 693 222 4 333 2 862
Ospol -2 864 -3 526 -5 178 -7 024 -11 320 -13 166
Övrig verksamhet -3 661 -3 738 -6 138 -7 047 -11 245 -12 154
Justeringar – – 3 – 199 196
Rörelseresultat före avskrivningar -6 385 -7 804 -9 620 -13 849 -18 033 -22 262

Verksamhet under avveckling – -371 – -1 997 -1 924 -3 921
Rörelseresultat före avskrivningar inkl verks under avveckling -6 385 -8 175 -9 620 -15 846 -19 957 -26 183

Rörelsegrenar - Rörelseresultat
Analysinstrument -647 -889 250 -847 1 609 513
Ospol -3 479 -4 056 -6 396 -8 084 -13 749 -15 437
Övrig verksamhet -3 767 -3 362 -6 350 -6 983 -11 710 -12 343
Justeringar – – 2 – -6 -8
Rörelseresultat -7 893 -8 307 -12 494 -15 914 -23 856 -27 276

Verksamhet under avveckling – -699 – -2 353 -1 649 -4 002
Rörelseresultat inkl verks under avveckling -7 893 -9 006 -12 494 -18 267 -25 505 -31 278

Geografiska områden - Nettoomsättning
Europa 13 450 7 859 22 231 12 625 44 405 34 799
Amerika 7 565 8 792 14 627 16 178 18 396 19 947
Asien 6 051 2 628 13 536 6 014 29 082 21 560
Övriga marknader 1 401 174 3 322 247 6 437 3 362
Nettoomsättning 28 467 19 453 53 716 35 064 98 320 79 668

Verksamhet under avveckling – – – – 2 000 2 000
Nettoomsättning inkl verks under avveckling 28 467 19 453 53 716 35 064 100 320 81 668

NOTER (avseende Året ackumulerat / Utgången av perioden)

Not 1 Nettoomsättning per intäktsslag 2008 2007
Försäljningsintäkter 53 716 35 064
Summa 53 716 35 064

Not 2 - Finansiellt netto 2008 2007
Försäljning av konvertibel i Hansa Medical 7 000 –
Ränteintäkter och liknande 23 29
Räntekostnader och liknande -760 -18
Finansiellt netto 6 263 11

Not 3 - Verksamhet under avveckling

Not 4 - Immateriella anläggningstillgångar 080630 070630
Patent och varumärken 705 845
Goodwill 88 611 77 173
Balanserade utvecklingsutgifter 34 574 32 729
Övriga immateriella anläggningstillgångar 397 212
Summa 124 287 110 959

Not 5 - Likvida medel 080630 070630
Kassa bank 12 014 38 381
Kortfristiga placeringar – –
Summa 12 014 38 381

Not 6 - Räntebärande skulder 080630 070630
Räntebärande avsättningar – –
Räntebärande långfristiga skulder 5 664 1 632
Räntebärande kortfristiga skulder 16 686 1 008
Summa 22 350 2 640

Hansa Medical redovisas som verksamheter under avveckling. Biolin beslutade i december 2006
avkonsolidera Hansa Medical vilket skedde genom en nyemission i Hansa Medical under
september 2007. Från den 1 oktober 2007 betraktas verksamheten som avvecklad då Biolins
aktieägande till uppgår cirka 2 %. Den 15 maj löste Biolin in det konvertibellån som ställdes ut
samband med avknoppningen av Hansa Medical.
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Not 7 - Övriga förändringar i eget kapital 2008 2007
Återläggning av kostnad för personaloptioner 10 –
Summa 10 –

Not 8 - Uppskjuten skattefordran

RESULTATRÄKNINGAR

apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun
(KSEK) 2008 2007 2008 2007

Nettoomsättning 2 550 1 850 5 100 2 600
Rörelsens kostnader -3 688 -3 860 -6 236 -6 929
Rörelseresultat -1 138 -2 010 -1 136 -4 329

Finansiellt netto 6 380 9 917 5 357 10 099
Resultat efter finansiella poster 5 242 7 907 4 221 5 770

Skattekostnad – – 16 000 –
Årets resultat 5 242 7 907 20 221 5 770

BALANSRÄKNINGAR
(KSEK) 080630 070630

Immateriella anläggningstillgångar – –
Materiella anläggningstillgångar 507 729
Finansiella anläggningstillgångar 193 946 173 561
Summa anläggningstillgångar 194 453 174 290
Varulager – –
Kortfristiga fordringar 2 499 3 259
Likvida medel 3 988 26 863
Summa omsättningstillgångar 6 487 30 122
Summa tillgångar 200 940 204 412

Eget kapital 151 221 154 557
Avsättningar 23 321 198
Långfristiga skulder 6 157 44 723
Kortfristiga skulder 20 241 4 934
Summa eget kapital och skulder 200 940 204 412

Under 2008 har aktivering skett av uppskjuten skattefordran med 16,0 MSEK. Den uppskjutna
skattefordran avser skattemässiga underskott om 57 MSEK vilka förväntas kunna utnyttjas inom en
femårsperiod. Aktiveringen har gjorts mot bakgrund av koncernens förbättrade lönsamhet och
grundas på prognoser avseende den framtida lönsamheten i de av koncernens bolag vilka, med
beaktande av koncernbidragsmöjligheter, kan komma att utnyttja de skattemässiga underskotten i
framtiden.

      Året ackumulerat

     Moderbolaget

          Kvartalet
Moderbolaget

 
 


